En función de los resultados obtenidos, el precio de la acción de Hibbett al 31/1/2022 debería
haberse encontrarse entre USD 34.72 y USD 68.09. Al comparar estos valores con el precio que tenía
la acción dicho día USD 61,32, se ve que se encontraba más cerca del límite superior del rango
mencionado.

Al analizar los resultados obtenidos por la firma en comparación de los alcanzados por las empresas
comparables, se observa que Hibbett Sports fue quien que tuvo el crecimiento más alto de ventas,
superando claramente al resto, al igual de lo que sucede con el ROE. Y al observar los márgenes,
Hibbett obtuvo resultados similares al resto de las compañías. En función de esto, se puede explicar
por qué el precio de la acción debería encontrarse más cerca del extremo superior del rango de
precios obtenido.

Adicionalmente, se presenta un análisis de sensibilidad del precio en dólares de la acción de Hibbett
Sports. a distintos múltiplos y valores de EBITDAR. El rango de múltiplos seleccionados fue de 2.6x a
4.3x dando un resultado de precios en el rango de USD 22.6 - USD 86.

Tabla 30 - Análisis de sensibilidad del múltiplo EV/EBITDA de compañías comparables

Análisis de sensibilidad
  2,6 2,79 2,98 3,17 3,36 3,55 3,74 3,93 4,12 4,31

EBITDAR 2,6x 2,79x 2,98x 3,17x 3,36x 3,55x 3,74x 3,93x 4,12x 4,3x

-20% 218,04 22,6 25,7 28,9 32,0 35,1 38,2 41,3 44,4 47,6 50,7
-10% 245,29 28,0 31,5 35,0 38,5 42,0 45,5 49,0 52,5 56,0 59,5
Base 272,55 33,3 37,2 41,1 45,0 48,9 52,8 56,7 60,6 64,5 68,4
10% 299,80 38,6 42,9 47,2 51,5 55,8 60,1 64,3 68,6 72,9 77,2
20% 327,06 44,0 48,6 53,3 58,0 62,7 67,3 72,0 76,7 81,4 86,0

Elaboración propia

67

HIBBETT SPORTS, INC. VALUACIÓN DE EMPRESA

Anexo 1 – Referencias bibliográficas

Académica

• Damodaran, Aswath. 2001. Corporate Finance: Theory and Practice. 2001.

• Damodaran, Aswath. Estimating Risk free Rates.

• Damodaran, Aswath. Investment Valuation. 3rd Edition.

• Damodaran, Aswath. Online Database: Historical Returns: Stocks, T.Bonds &

T.Bills With remiums.

• Duff & Phelps. 2016. Valuation Handbook: Industry Cost of Capital.

• Eugene F. Fama & Kenneth R. French. 2004. The capital Asset Princing Model.

Journal of Economic Perspectives (volumen 18), 25-46.